Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 11/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO DE INDÍGENAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UFAC PARA OS 1º E 2º SEMESTRES LETIVOS DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna

público o Resultado Preliminar da Redação do Processo Seletivo Específico para ingresso de indígenas

nos cursos de Graduação da Ufac para os 1ª e 2º semestres letivos, objeto do Edital nº11/2025 –

PROGRAD, nos seguintes termos:

1. O Resultado Preliminar da Redação consta no Anexo Único desta publicação.

2. Do Resultado Preliminar da Redação, caberá recurso à Pró-Reitoria de Graduação, através do

link: http://sistemas.ufac.br/vestibular_indigena, na página de acompanhamento do candidato, no

período compreendido das 00h até às 23h59 do dia 10 de maio de 2025, observado o horário oficial

de Rio Branco/AC.

3. Não serão aceitos recursos enviados por meio diverso do constante no item 2.

4. A UFAC não se responsabilizará por recursos não recebidos por motivos de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como por

outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

5. O resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar será publicado no dia 12 de maio de

2025.

6. O Resultado Final do Processo Seletivo será publicado no dia 12 de maio de 2025.

7. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos, prazos e formas

estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de atendimento na Instituição.

Rio Branco-AC, 09 de maio de 2025.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação Substituta

http://sistemas.ufac.br/vestibular_indigena